(B. A. Sitten. Bd. d. Absch. St. A. Sitten A. T. II 3 b. 
A. Siders. Contrée. D. No. 25.) 

Hier sind noch einzureihen : 

1) Zu c). Unterm 8. Juni 1526 gibt der Landrat dem Kaspar Schiner hierüber 
feierliche Urkunde. Zeugen : Magister Simon Inalbon, alt-Lhn. ; Tliomas Venetz ; 
Joli. Blanzet, Diener des Lhns. Notare: Richard Rudell und Niki. Furer. 

(Kop. B. A. Sitten. Tir. 103, Nr. 1, p. 812 und 813.) 

2. Uebereinkunft des Bischofs mit dem Domkapitel. 

Sitten, in aula magna communi Valerios, 12. Juni 1526. 

Vor dem versammelten Domkapitel erscheinen Lhn. Kaspar Metzelten; ein 
Bote von Brig; Kn. Fidginer; Lochmatter von Visp; Arnold v. Stalden von Morel; 
Claus von Leuk; Tangio von Siders mit den Dienern des Landeshauptmanns. Sie 
verlangen «literas facultatis eligendi propter d. cardinales, eo quod ipse fuit car-
dinalis. » Sie begehren, dass das Kapitel dem Philipp de Platea die Einkünfte seiner 
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Präbende belasse bis zur Erlangung seiner Bestätigung, wogegen dieser auf die An
wesenheit und die gemeinsamen Güter verzichte. Die Domherren nehmen diesen 
Vorschlag für dieses Jahr an, womit die Landleute zufrieden sind. 

(A. Val. Notiz zu Kalendale.) 

3. Balivus et consules civitatis Sedunensis et patrie Vallesie duci Sabaudie. 

Ex Seduno, 2. Juli 1526.1) 

«Litteras E.e V.e, datas Thaurini 27 Junii, recepimus hodie. Quarum tenore 
collegimus primo ad causam differentiarum inter communes subditos exortarum, quibus 
eadem E. V. memoratur graviter increpatum fuisse hominem ad se vocatum ob vio-
lentiam per Augustenses jus habere predendentes in monte de Durant nostris illatam. 
Agimus eidem gratias. Boni enim principis proprium est subditorum suorum fcroei-
tatèm cohibere, intelleximus insaper excusationcs ex parte adversa deductas, hanc 
querimoniam ducant nostri de Bagnies, qui V. E. subditi eosdem per injuriam absentes 
gravant. Bogamus igitur, ut ea lex servetur, per quam non partium accusationes, 
sed ipsa Veritas judicet. Id enim exploratissimum habemus : montem illum, quem 
Augustenses occupant, pignori traditum fuisse subditis nostris possidendum, donec 
eisdem de expensis determinatis solutio redderetur. Verumtamen et si nullo jure ad 
ulteriora procedendum sit, nisi prius manifeste violentie emenda et damni illati reddatur 
satisfactio, nihilominus, quia, ut prioribus nostris litteris E.am Vm reddidimus in-
structam, eidem et obsequi et bene convicinari cupimus. Diem ad comparendum super 
loco ac limites inter partes ponendos nominamus crastinum beate Marie Magdalene. 
Mittemus enim arbitros nostros pacis amatores cum plena comissione judicandi, tum 
de damnis huius violentie et etiam constituendis limitibus, ut hec differentie tollantur, 
nee temporum commoditas indulget, ut prius compareamus, impliciti enim in hiis, que 
Smus. Dus. Noster per suum vicarium hie existentem tractât, non possumus hoc tempore 
antieipare. IUme. prineeps, non satis est dicere, nisi participes dicti rnontis Augustenses 
absolvant debitum, in quo condemnati sunt, detur mons predictus in pignus illis de 
Bagnies, cum enim jam pascua consumpta sint, nostri subditi de novo rebus suis 
frustrati manerent. Quare, cum de re modica agatur, ratio postulat, ut ipsi Augustenses 
tum de judicatis quam judicandis in futura dieta pro mutua quiete debitum absolvant. 
Id si non fiat, non pignus sed in proprietatem trademus creditoribus predictis montem 
ipsum justicia mediante. Admonet nos insuper E. V-, ne ulterioribus expensis gravari 
patiamur subditos suos, ne oppressi diu et defatigati ius suum aliter consequi cogantur. 
Illme. princeps, ex hiis verbis colligimus, quia V. E. de natura rei geste maie in-
struitur. Nostri cum suddit iniurias ferant, non igitur oredimus, quod Augustenses 
jure gentium aliquid présumant. Nam et ipsis in jacturam cedere posset. Nec etiam 
permittemus, quod pro huiusmodi feudo, cuius nieri sumus domini, alterius quam nostra 
auctoritate iudicium, quod in iurium nostrorum cederet gravamen. In hiis autem etc. »